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ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
М
О
Д
ЕЛ

И
G

R
I/G

R
O

-07 H
H

1
G

R
I/G

R
O

-09 H
H

1

П
арам

етры
 электропитания

Ф
-В

-Гц
1Ф

 / 220-240В
 / 

50 ГЦ
1Ф

 / 220-240В
 / 

50 Гц

О
хлаж

дение

П
роизводительность

Вт
2100

2500
П
отребляем

ая м
ощ

ность
Вт

655
780

Н
ом

инальны
й ток

А
2,9

3,5
EER

кВ
т

3,21
3,21

Н
агрев

П
роизводительность

Вт
2200

2550
П
отребляем

ая м
ощ

ность
Вт

610
705

Н
ом

инальны
й ток

А
2,7

3,2
С
О
Р

кВ
т

3,61
3,62

В
нутренний

блок

С
корость вентилятора (вы

с./
средн./низ./ночь)

м
3/ч

1000/900/
800

1200/1100/
1000/900

О
суш

ение
(л/ч)

0,8
0,9

Уровень ш
ум

а(вы
с./средн./низ.)

дБ(А
)

38/37/34
38/37/35

749×270×216
749×270×216

м
м

780×530×315
780×530×315

кг
8

8

Н
аруж

ны
й

блок

дБ(A
)

49
49

м
м

660×482×240
660×482×240

Габариты
 блока без упаковки 

м
м

(ш
ирина/вы

сота/глубина)
Габариты

 блока с упаковкой 
(ш
ирина/вы

сота/глубина)
М
асса нетто

Уровень ш
ум

а
Габариты

 блока без упак. 
(ш
ирина/вы

сота/глубина)
Габариты

 блока с упаковкой 
(ш
ирина/вы

сота/глубина)
м
м

780×530×315
780×530×315

М
асса нетто

21,5
23

Тип хладагента
R

410A
R

410A
Количество хладагента

550
530

кгRг
brand

R
E

C
H

I
R

E
C

H
I

м
15

15
м

5
5

°С
-7~43

-7~43
м

2
до 20

до 25
дю

йм
1/4    3/8

1/4    3/8
ж
ил/м

м
5 / 1,5 + 2 / 0,75

Ком
прессор

Д
линна ф

реоновой трассы
В
ы
сота перепада трассы

Д
иапазон тем

ператур наруж
ного воздуха

П
лощ

адь кондиционируем
ого пом

ещ
ения

Д
иам

етр трубопроводов ж
идкость/газ

М
еж

блочны
й кабель

Р
астояние м

еж
ду лап внеш

него блока
м
м

370
370

Расход воздуха
м

3/ч
460

600

5 / 2,5 + 2 / 0,75

G
R

I/G
R

O
-12 H

H
1

G
R

I/G
R

O
-18 H

H
1

G
R

I/G
R

O
-24 H

H
1

G
R

I/G
R

O
-30 H

H
1

G
R

I/G
R

O
-36 H

H
1

1Ф
 / 220-240В

 / 
50 Гц

1Ф
 / 220-240В

 / 
50 Гц

 1Ф
 / 220-240В

 / 
50Гц

1Ф
 / 220-240В

 / 
50Гц

1Ф
 / 220-240В

 / 
50Гц

3200
5000

6800
8200

9400
998

1555
2115

2985
3345

4,5
7,0

9,5
13,5

14,8
3,21

3,21
3,21

2,75
2,81

3200
5200

7100
8600

9600
885

1440
1965

2860
2990

4
6,5

8,8
12,9

14,3
3,62

3,61
3,61

3,01
3,21

1100/1000/
900

1250/1050/
850

1300/1100/
900

1300/1100/
900

1280/1060/
860

1,5
1,7

2,4
2,9

2,6

39/37/34
46/44/39

50/48/45
50/48/45

50/48/45

749×270×216
926×315×240

1097×315×240
1131×315×230

1350×367×266

830×315×530
890×580×350

980×665×385
1220×400×310

1425×435×325

8
12

14,5
15

19,5
55

58
58

60
64

715×240×482
760×545×255

830×634×287
880×790×360

880×790×360

830×315×530
890×580×350

980×665×385
1050×890×500

26
36

45
54,5

60
R

410A
R

410A
R

410A
R

410A
R

410A
710

1190
1450

1830
2150

G
M

C
C

G
M

C
C

H
IG

H
LY

H
IG

H
LY

H
IG

H
LY

15
15

15
15

15
5

5
5

5
5

-7~43
-7~43

-7~43
-7~43

-7~43
до 35

до 50
до 65

до 75
до 80

1/4    1/2
1/4    1/2

3/8    5/8
3/8    5/8

3/8    5/8

430
500

540
610

610

500
1050

1200
1050

1100

5 / 2,5 + 2 / 0,75 
5 / 2,5 + 2 / 0,75 

5 / 3 + 2 / 0,75
5 / 3,5 + 2 / 0,75

5 / 3,5 + 2 / 0,75

1050×890×500
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 GRI/GRO-09IH      GRI/GRO-12IH
Ф-В-Гц 1/220-240/50 1/20-240/50

Производительность Вт 2600 3200
Потребляемая мощность Вт 810 995
Номинальный ток А 3,7 4,5
EER 3,21 3,22
Производительность Вт 2650 3250
Потребляемая мощность Вт 730 900
Номинальный ток А 3,3 4
СОР 3,63 3,61

A/A A/A

мз/ч 550 580
об/мин 1100/940/800 1150/990/800              

(л/ч) 0,8 1,2
dB(А)  38/35/33/26  39/35/33/26

мм  745×270×212  745×270×212
Кg 7,7 7,9

dB/A) 51 52
об/мин 910 910

мм  660×482×240 660×482×240
кг 22,9 23,2
R R410A R410A
гр 540 670

brand GMCC GMCC

м 15 15
м 5 5
°С -10~46 -10~46

м2 до 25 до 35
дюйм 1/4     3/8 1/4   3/8

жил/мм 5 / 2,5 5 / 2,5
мм

Класс энергоэфективности

Модель GREEN IH

Параметры электропитания

Охлаждение

Нагрев

Внутренний 
блок

Циркуляция воздуха
Скорость оборотов 
Осушение
Уровень шума (низ/сред/выс)
Габариты блока 
Масса нетто

Наружный 
блок

Уровень шума
Циркуляция воздуха
Габариты блока 
Масса нетто
Тип хладагента
Количество  хладагента

Компрессор

Растояние между лап внешнего блока

Длина фреоновой трассы
Высота перепада трассы
Диапазон температур наружного воздуха
Площадь кондиционируемого помещения
Диаметр трубопроводов жидкость/газ
Межблочный кабель

ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ

GRI/GRO-18IH GRIGRO-24IH
1/20-240/50 1/20-240/50

5400 6500
1680 2025
7,6 13

3,21 3,21
5600 6800

1550 1885
7 13,3

3,61 3,61

A/A A/A

900 950

1,5 2,4
 46/43/39/35  50/45/40/36
 960×315×230  1131×315×230

12,5 14,5

-10~46

HIGHLY HIGHLY

-10~46

56 58

---- ----

2100 2800
800х255х550 830х287х634

36 45
R410A R410A
1340 1700

30 30
15 30

до   50 до   65
1/4   1/2 3/8   5/8

5 / 3 5 / 3
440 440 608 565
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ПОДГОТОВКА ПЕРЕД ЭКСПЛУАТАЦИЕЙ



— 8 —

ЗАМЕЧАНИЯ БЕЗОПАСНОСТИ
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СОСТАВ КОНДИЦИОНЕРА
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ОПИСАНИЕ МОНТАЖА ПРОДУКЦИИ
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4. Соединение кабеля

Наружная машина

Внутренняя машина 

1). Вывинтите винт и снять кожух электропроводки 
из наружной машины.Соединять силовой провод с 
зажимом панели управления (как показано в 
нижеследующих пунктах). 
2). К репите силовой провод в панель управления с 
помощью кабельного зажима.
3). Установитеь винтами кожух электропроводки в 
исходное положение.
4).Для типов машины 24 К и выше, между питанием и 
кондиционером следует установить стандартный 
выключатель.
Необходимо установить выключающее устройство, 
которое может правильно выключить все силовые 
проводы.

Электрическое соединение внутренней машины 
заключается в том, что по методу соединения 
проводов наружной машины отдельно соединять 
электропровод с зажимом панели управления.

Рама

Корпус

Передняя панель

Стандарт кабеля

Внимание:Для некоторых типов, требует снять корпус, чтобы 
соединять с зажимом внутренней машины.

Зажим (внутренний)

Зажим кожуха 
электропроводки 
(внутренний)

Внутренняя машина

Наружная машина

Внимание:
1. Необходимо специально установить отдельный контур питания для кондиционера.Метод

электропроводки смотрите электрическую схему в кожухе электропроводки.
2. Диаметр кабеля должен соответствовать правилам стандарта электропитания.
3. Проверите линию и гарантировать прочное крепление после соединения кабеля.

4. Для влажной зоны необходимо установить прерыватель на землю.

Цифры в данной инструкции основываются на 
схеме внешнего вида стандартного 
типа.Поэтому, по сравнению с вашим покупным 
кондиционером, внешний вид кондиционера в 
данной инструкции возможно имеет разницу.

14К*~ 18К*в тропических климатических условиях (Т3)  соответствует 2,5mm2х4.
Внимание:
Штепсель необходимо быть легкодоступным после установки данного аппарата в случае необходимости 

его несоединения. Если невозможно, соедините аппарат с коммутационной 

аппаратурой с двумя полюсми, в том числе отделение контакта как минимум 3mm  в доступном месте 

даже после установки.

Примечание: 1. K* означает, что электропитание данной модели из внутреннего блока.

3. Стандартное поперечное сечение шнура питания и соединительного шнура питания для моделей

2

7K~12K

H07RN-FH05VV-F7K*~12K* 1.0/1.5mm
2

 X41.0/1.5mm
2

 X3

H07RN-FH05VV-F 2.5mm
2
X3  2.5mm

2
X4

0.75mm
2
X4H07RN-F2.5mm

2
X3

H07RN-F2.5mm
2
X3  2.5mm

2
X5

H07RN-F

H07RN-F

1.5mm
2
X3 

1.5/2.5mm
2
X3H05VV-F

1.5mm
2
X5 

1.5/2.5mm
2
X4

21K*~30K*

21K~30K

14K~18K

H07RN-F H07RN-F 1.0/1.5mm
2
X51.0/1.5mm

2
X3

14K*~18K*

H07RN-F H07RN-F

Емкость кабеля (Btu/h)  Силовой провод

Тип Тип

Силовой провод

Нормальное 
поперечное 

сечение

Нормальное 
поперечное 

сечение

H07RN-F

H07RN-FH05VV-F 1.5mm
2
X3  1.5mm

2
X421K**~24K**

2. K** означает тип электроснабжения комнатного оборудования, линия питания которого имеет штепсель.

ОПИСАНИЕ МОНТАЖА ИНВЕРТОРНОГО КОНДИЦИОНЕРА 



Гарантируйте одинаковый цвет силового провода и номер зажимов между 
внутренней машиной и наружной машиной.

Схема электропроводки

Для модели K*,K**, электропитание соединено из внутреннего блока с выключателем. 
Этот график только для справки, фактический терминал является реальным.

Тип
Наружная машинаВнутренняя машина

Зажим Зажим

Синий цвет
Синий цвет

чер
ный

1(L)1(L)

2(N)2(N)

 4(SI) 4(SI)

черный

RRY1 Y1 ACIN-LACIN-L

CN10 CN10 ACIN-NACIN-N

Коричневый цвет

Контрольный щит внутреннего блока.

Дегидратор

YE/GNYE/GN
33

Коричневый цвет

Электропитание

BNBN

BUBU

YE/GNYE/GN

Электропитание

Силовой провод 
Синий цвет(Серый цвет) Синий цвет(Серый цвет)

че
рн
ый

Коричневый цвет

1(N)

2(L)

 3(SI)

1(N)

 3(SI)

2(L)

Желтый цвет/зеленый цвет Желтый цвет/зеленый цвет

Зажим

Внутренняя машина

Зажим

Наружная машина

AC L-IN

 AC N-IN

BNBN

BUBU

YE/GN
Контрольный щит внутреннего блока.

Дегидратор

черный

Коричневый цвет

7K*~12K*

Силовой провод 

Тип 14K*  ~30K*/  Тип21K**~24K**

1(N)

2(L)

 3(SI)

1(N)

 3(SI)

2(L)

N

L
BN

BU

YE/GN

Зажим

Внутренняя машина

Зажим

Наружная машина

Синий цвет(Серый цвет)

черный

Коричневый цвет

Желтый цвет/зе
леный цвет

чер
ны
й

Коричневый цвет

Желтый цвет/зеленый цвет

Синий цвет(Серый цвет)

ЭлектропитаниеТип 7K~30K

1(N)

 3(SI)

2(L)1(N)

2(L)

 3(SI)

N

LBN

BU

YE/GN

2(N)

1(L)

0(L) 0(L)

2(N)

1(L)

L

N

BN

BU

YE/GN

4(SL)

4(SL)

Зажим

Внутренняя машина

Зажим

Наружная машина

Зажим

Внутренняя машина

Зажим

Наружная машина

Силовой провод 
Синий цвет Синий цвет

Ж
ел

т
ы

й 
цв

ет
/з

ел
ен

ы
й 

цв
ет

Ж
е
л
т

ы
й
 ц

ве
т

/з
е
л
е
н
ы

й
 ц

ве
т

Коричневый цвет Коричневый цвет

Серый цветСерый цвет

че
рн
ы
й

черны
й

Ж
елт

ы
й цвет

/зелены
й цвет

Электропитание

че
рн
ы
й

Коричн
евы

й цве
т

Желтый цвет/зеленый цвет
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ОПИСАНИЕ МОНТАЖА ИНВЕРТОРНОГО КОНДИЦИОНЕРА 
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СПИСОК СЕРВИСНЫХ ЦЕНТРОВ

г.ООО "Луазо"
г.Казань, ул.Декабристов, д.106, к.Б
Тел.: 8 (843) 564-47-07, (843) 260-04-12 

ООО "Нэвис" 
г. Краснодар, ул. Шевченко, д. 152 
Тел.: 8 (861) 383-47-42

ИП Приходько А.В.
г. Краснодар, ул. Сормовская, д. 7/8 
Тел.: 8 (965) 456-73-33 

ООО "Панорама-Сервис"
Крым, г. Севастополь, ул. Руднева, д.7
Тел.: 8 (0692) 45-01-66 

ИП Насибуллин И.Х.
г. Ейск, ул. Пушкина, д. 84 
Тел.: 8 (861) 322-11-71

ИП Примак А.В. Сервис Крым
Крым, г. Саки, ул. Кузнецова, д.14
Тел.: 8 (978) 329-772 

ООО "Центр Климатического Сервиса" 
г. Нижний Новгород, ул. Ларина, д.12              
Тел.: 8 (831) 429-09-00

ООО "КВ-Техника"
г. Самара, ул. Авиационная, д.1, оф.4 
Тел. 8 (846) 979-69-27

ООО "Самсон-Комфорт" 
г. Санкт-Петербург, ул. Кубинская, д.80, оф.401 
Тел.: 8 (812) 320-40-12

ООО "МастерКласс"
г. Волгоград, ул. Елецкая, д.173 
тел.: (905) 409-61-05 

ИП Колядин А.С.
г. Феодосия, ул.Симферопольское шоссе, 39А 
тел.: 8 (905) 409-61-05 

ООО "Техно-Сервис"
г. Ставрополь, ул. 7-я Промышленная, д.6 
тел.: 8 (8652) 393-030

ИП Витковский Андрей Станиславович
Крым, г. Симферополь, ул. Маяковского,д.3/12
Тел.: 8 (978) 777-77-41, (0652) 51-82-74 

ООО "Мастер"
г. Ростов-на-Дону, ул. 50-летия Ростсель-
маша, д.1/52    Тел.: (863) 219-21-12       

ООО "Технология климата" 
г. Ростов-на-Дону, ул. Орская, д.7, офис 217 
Тел.: 8 (863)246-71-74 

ИП Горобченко В. А.
г. Ессентуки, Боргустанское ш., д.19 
Тел.: 8 (962) 490-24-81

OOO "БАТ-СЕРВИС"
г. Краснодар, ул. Белозерная, 1/1
Тел.:  8 (961) 501-92-22 

ООО "ИСК Сервис Проф"
г. Санкт-Петербург, ул. Зайцева, д.41, л.А, 
оф. 205     Тел.: 8 (812) 612-20-62/61

ООО "ЛД-Крым"
Крым, г. Симферополь, ул. Некрасова, д.18А
Тел.: 8 (978) 782-14-62, (978) 713-27-62 

ООО "Cпектор Сервис"
Крым, г. Симферополь, ул. Ладыгина/
Буденного, д. 54/41    Тел.: 8  (03652) 248-148 

Более подробную информацию по сервисным центрам GREEN вы можете получить на 
сайте www.greenclimat.ru



Производитель: HISENSE (GUANGDONG) AIR CONDITIONING CO., LTD (Х) Э
NO.8 Hisense Street, Jiangsha Demonstration Park of Advanced Manufacturing Industry, Jiangmen 
City, Guangdong Province, China

Импортер: ООО «ВИЗОР»
Юридический адрес: 141400, Московская область, г. Химки, ул. Репина, д.6 
Фактический адрес: 125599, Москва, ул. Маршала Федоренко, д. 15
Тел.: +7(495) 967-6576
Е-mail: vizor753@gmail.com

Дата изготовления изделия: смотри на упаковке

Данное оборудование соответствует Техническому регламенту Таможенного союза ТР ТС 004/2011 
"О безопасности низковольтного оборудования" и Техническому регламенту Таможенного союза 
ТР ТС 020/2011 "Электромагнитная совместимость технических средств" 



McGrp.Ru

Сайт техники и электроники
Наш сайт McGrp.Ru при этом не является просто хранилищем
инструкций по эксплуатации, это живое сообщество людей. Они общаются
на форуме, задают вопросы о способах и особенностях использования техники.
На все вопросы очень быстро находятся ответы от таких же посетителей сайта,
экспертов или администраторов. Вопрос можно задать как на форуме, так и
в специальной форме на странице, где описывается интересующая вас техника.

http://mcgrp.ru/
http://mcgrp.ru/
http://mcgrp.ru/

